INHALT

Usedom erleben 4 Orte & Landschaften 42
Urlaub auf Usedom 6 Usedoms Norden
Steckbrief Usedom 6 Wolgaster Ort 44
Geographie & Geologie 8 Malschow 44
. Bannemin 45
Pflanzen & Tiere 10 Krummin 46
Naturschutzgebiete 14 Neeberg 46
Geschichte 20 Peenemiinde 48
Karlshagen 54
Kultur und Leben 26 Trassenheide 57
Bdderarchitektur 26 Zinnowitz 60
Kunst und Kiinstler auf Usedom 27 .
Essen & Trinken 28 Der itz von Zinnowitz 68
Einkaufen & Souvenirs 29 Halbinsel Gnitz 69
U?‘fdom’ . Usedoms Mitte
die Badewanne Berlins 30 .
Zempin 7
Ankommen & Koserow 73
Wissenswertes 32 .
. Liittenort 76
Klima & Reisezeit 34
Unterkunft 36 Loddin-Kdlpinsee 79
Wellness auf Usedom 38 Uckeritz 8
Unterwegs auf Usedom 39 Kaiserbader 85
Reisen mit Behinderung 40 Bansin 86
Mit Kindern unterwegs 40 Heringsdorf 94
Ahlbeck 110
Siidliches Achterland
Pudagla 118
Benz 119
Neppermin 122
Mellenthin 123

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E A HLE
http://d-nb.info/998954489 f\BI THE


http://d-nb.info/998954489

Lieper Winkel
Korswandt
Zirchow
Kamminke

Dargen

Stolpe auf Usedom
Usedom (Stadt)
Usedomer Winkel
Moénchow

Karnin (Hubbriicke)

Swinemiinde
insel Wollin
Misdroy
Wolgast
Register

PREISSYMBOLE HOTELS

126
127
129
130
131
133
134
137
137

138

140
149
152
158

190

(DZ in DER HAUPTSAISON)

€ bis 7o Euro
€€ bis140Euro
€€€ iiber140 Euro

INHALT

Touren

Tour1

Von Zinnowitz nach Wolgast

Tour 2

Radtour zur Halbinsel Gnitz

Tour 3
Von Wolgast nach
Peenemiinde

Tour 4
In 100 Minuten zum

Miimmelkensee und zuriick

Tours
Rundtour durch die
Usedomer Schweiz

Tour 6
Radrundtour um den
Gothensee

Tour 7

Von Ahtbeck zum Wolgastsee

Tour 8

Achterwasser-Radtour zum

Lieper Winkel
Tour g

Von Ahlbeck nach Kamminke

Tour 10

Radtour auf dem Haffradweg

nach Usedom (Stadt)

164

166

168

170

174

176

178

181

184

186

187



	IDN:998954489 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998954489



